
Informacja 

z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Kaźmierz 

za okres od 28.05.2014 r. do 25.09.2014 r.  

 

Działania gospodarcze 

 

1) Po kilku miesiącach prac inwentaryzacyjnych i przygotowawczych został rozpisany  

i rozstrzygnięty przetarg na dokończenie rozbudowy oczyszczalni ścieków  

w Kiączynie. Umowę na te prace podpisałem dnia 09.06.2014 r. z firmą Zakład 

Ochrony Środowiska – Krystyna Mitura z Poznania na kwotę 2 533 486,99 zł  

z terminem zakończenia 9.10.2014 r. Po krótkim okresie przygotowań podjęte zostały 

prace wymienione w specyfikacji zamówienia. Obecnie można powiedzieć, że cały 

system ruszył i trwają prace regulacyjne i związane z technologią oczyszczania. 

2) Rozpisane zostały dwa przetargi na budowę szatni i modernizację boiska sportowego 

w Kaźmierzu. Po otwarciu ofert, które wpłynęły okazało się, że najniższa cena 

wyniosła 485 000,00 zł, natomiast zarezerwowane środki w budżecie to 370 000,00 zł, 

w tym środki unijne w kwocie 120 000,00 zł. 26.06.2014 r. musieliśmy przetarg 

unieważnić. Na trzeci przetarg na dzień 18.09.2014 r. nie wpłynęła żadna oferta. W tej 

sytuacji gmina jest zmuszona zrezygnować z tej inwestycji w tym roku.  

3) Zakończona została budowa boiska wielofunkcyjnego w Bytyniu. Koszt całkowity 

zadania to 327 579,59 zł w tym 210 103,00 zł unijne środki. Boisko zostało 

udostępnione społeczeństwu 18.08.2014 r. pod nadzorem instruktora – nauczyciela.  

4) Trwa budowa chodnika przy ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu. Jest to zadanie powiatu 

współfinansowane w 40% przez naszą gminę. Łączna wartość zadania to 625 758,16 

zł z czego nasz udział finansowy to 250 303,26 zł. Planowany termin zakończenia 

budowy to 31.10.2014 r. Długość chodnika to 700 mb.  

5) Zostało zawarte porozumienie powiatu szamotulskiego z Gminą Kaźmierz na budowę 

w tym roku chodnika przy ul. Bytyńskiej w Pólku. Cena po przetargu to 142 935,37 zł  

w tym udział gminy 70 000,00 zł. Termin zakończenia prac 30.10.2014 r. Oba zadania 

ma realizować firma USBUD z Kwilcza. 

6) Nasz Zakład Usług Komunalnych zbudował I etap wodociągu w rejonie  

ul. Topazowej i Jabłoniowej w Kiączynie o długości 1150 mb Ø 160 wraz  

z przełączeniem 11-tu istniejących przyłączy. Koszt zadania to 123 000,00 zł. Duży 

rozwój budownictwa mieszkaniowego wymusza stałą rozbudowę sieci wodociągowej. 

Dodatkowo ZUK wykonał 130 mb wodociągu w Kopaninie ul. Orla i 100 mb 



kanalizacji sanitarnej w Kaźmierzu ul. Gołębia. Wymieniono również na sieci gminnej 

21 hydrantów p.pożarowych i zamontowano 10 nowych. 

7) Prowadzone są prace remontowe w Pałacu w Kaźmierzu. W ramach tych działań na 

niższej części w tzw. ,,sali koszykowej” wykonano wieniec wzmacniający ściany  

i zbudowano na nim całkowicie nowy dach. Wymieniona została sieć centralnego 

ogrzewania i instalacja elektryczna oraz wykonane są niezbędne prace murarskie  

i malarskie. Od 1.10.2014 r. sala winna być oddana do użytkowania przedszkolu.  

8) W obiektach oświatowych wykonano kilka prac remontowych: 

 w Gimnazjum odmalowano część korytarzy i 3 sale lekcyjne, 

 w SP Bytyń zamontowano nowy parkan od strony zatoki autobusowej, 

 w SP Sokolniki Wielkie ustawiono przy boisku piłkochwyty, 

 w przedszkolu w Kaźmierzu dokonano remontu jednej sali. 

9) Został rozstrzygnięty drugi przetarg na budowę mostu na kanale Bytyńskim  

w Witkowicach. W pierwszym przetargu ogłoszonym w dniu 17.07.2014 r. wzięła 

udział tylko jedna firma oferując za wykonawstwo cenę 353 289,00 zł przy czym  

w budżecie gminy mamy tylko 300 000,00 zł, dlatego przetarg unieważniono 

01.08.2014 r. 

Drugi przetarg ogłoszony we wrześniu został rozstrzygnięty pozytywnie z trzech ofert, 

które wpłynęły najtańszą proponowaną kwota była 280 724,82 zł. 

W dniu 23.09.2014 r. podpisałem umowę na budowę w/w mostu z firmą 

Przedsiębiorstwo Robót Mostowych Sp. z  o.o. MOSTAR ze Stargardu 

Szczecińskiego. 

Termin realizacji zadania to 30.11.2014 r.    

 

Inne działania: 

28.05.2014 10.lecie swojej działalności obchodził Związek Międzygminny ,,SELEKT” do 

którego gmina Kaźmierz przystąpiła w 2012 r. Od 1.07.2013 r. wspólnie  

z członkami tego związku rozwiązujemy zadania z zakresu gospodarki 

odpadami. W uroczystościach tych brał udział Zastępca Wójta Marek 

Jakubowski; 

29.05.2014 Komendant Powiatowy Policji w Szamotułach przedstawił w budynku naszego 

urzędu Pana Marcina Puka, jako p.o. Kierownika Posterunku Policji  

w Kaźmierzu; 



31.05.2014 Koło Gospodyń Wiejskich w Gorszewicach obchodziło 50-lecie swojej 

działalności. Do świetlicy wiejskiej zjechało się liczne grono gości. Nasz 

samorząd reprezentował Wójt, który przekazał stosowne życzenia i wiązankę 

kwiatów. Zasłużone Panie otrzymały odznaczenia związkowe i dyplomy; 

05.06.2014 na zaproszenie Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego przebywałem  

w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Uczestnikami tego spotkania z okazji 

25 rocznicy wolności były osoby, które walczyły o tę wolność i te, które 

dobrze zagospodarowały te 25 lat w różnych dziedzinach życia społecznego  

i gospodarczego. Ja zostałem zaproszony jako jedna z nielicznej grupy osób 

pełniących funkcje wójta przez 6 kadencji, którego praca jest oceniana 

pozytywnie; 

07.06.2014 kolejne Koło Gospodyń Wiejskich z Radzyn święciło swoje 50.lecie. Obok 

gości z zewnątrz nasz samorząd reprezentował Zastępca Wójta Pan Marek 

Jakubowski, który pogratulował osiągnięć i przekazał życzenia z kwiatkami; 

17.06.2014 brałem udział w spotkaniu z delegacją z niemieckiej szkoły z Melbergen,  

z którą od 6 lat współpracuje nasze Gimnazjum w Kaźmierzu; 

18.06.2014 odbyły się tradycyjne ,,Dni Pola” w czasie których chętni rolnicy oceniali 

wybrane uprawy w obecności specjalistów celem zdobywania nowej  

i praktycznej wiedzy z zakresu nowoczesnej technologii upraw. Miałem 

możliwość spotkania się z uczestnikami tych dni; 

24.06.2014 uczestniczyłem w walnym zgromadzeniu Wielkopolskiego Ośrodka 

Kształcenia i Studiów Samorządowych, stowarzyszenia, które w znaczący 

sposób zabezpieczają potrzeby szkoleniowe i inne działania niezbędne w pracy 

samorządowców; 

25.06.2014 na Zalewie Radzyńskim odbył się pokaz ratownictwa wodnego zorganizowany 

przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Straży i policji oraz Gminę 

Kaźmierz. Ćwiczenia te oglądały dzieci i młodzież ze szkół z gm. Kaźmierz  

i Szamotuły; 

03.07.2014 wraz z Panem Przewodniczącym Rady i Dyrektorem Gminnego Zespołu 

Oświatowego odwiedziliśmy dzieci i młodzież przebywających na obozie 

harcerskim w Jeleńcu gm. Sieraków; 

12.07.2014 Wójt uczestniczył w Radzynach w sprawozdawczym zebraniu Towarzystwa 

Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej. Jak wiemy towarzystwo to wspiera 



gminę w niesieniu pomocy materialnej i innej naszym Rodakom na 

Wileńszczyźnie; 

23.07.2014 gościliśmy młodych sportowców z Gorzanowa gm. Bystrzyca Kłodzka, którzy 

rozegrali mecz piłki nożnej z naszą drużyną na Orliku a następnie udali się  

z Panem Dyrektorem GZO Januszem Stróżykiem na zwiedzanie Poznania; 

01.08.2014 obchodzony był powiatowy Dzień Policji w Zamku Górków w Szamotułach. 

Stosowne życzenia i wiązankę kwiatów od naszej gminy przekazał 

Komendantowi Powiatowemu Zastępca Wójta Pan Marek Jakubowski; 

05.08.2014 w GOK-u odbyło się pierwsze spotkanie przedstawicieli naszego samorządu  

z reprezentantami społeczeństwa w sprawie rozpoczęcia prac nad ,,Programem 

rozwoju  Gminy” na lata 2014 – 2020; 

10.08.2014 w tym dniu nawiedziła okolice Kaźmierza wichura z silnymi opadami deszczu 

powodując duże straty materialne, szczególnie w sieci energetycznej oraz 

poważnie uszkodziła dachy na czterech domach w Kaźmierzu. Pragnę bardzo 

podziękować naszym strażakom za sprawną akcję ratowniczą i poświęcenie; 

24.08.2014 odbyły się tradycyjne dożynki gminno – parafialne z udziałem delegacji 

wieńcowych naszych sołectw i spółek rolnych. Część obrzędową i artystyczną 

zapewnił nam Zespół pieśni i tańca z Trzcianki ,,Polanie”. Pragnę podziękować 

naszym sołtysom za przygotowanie delegacji wieńcowych i ładną prezentację 

w czasie uroczystości; 

27.08.2014 Dyrektor GZO zorganizował spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych 

naszej gmin, gdzie omówiliśmy wszystkie sprawy związane ze sprawnym 

dowożeniem dzieci do szkół oraz rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2014 / 

2015. Wręczyłem również angaż na stanowisko dyrektora SP w Bytyniu Panu 

Mirosławowi Klak, który od września br. kieruje tą placówką; 

28.08.2014 od początku czerwca do 10 sierpnia br. trwała kompleksowa kontrola Gminy 

przeprowadzana co 4 lata przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. 

Właśnie 28.08.2014 r. inspektorzy prowadzący kontrolę przedstawili do 

podpisania protokół z wynikami ich działań. Sami podkreślili dobrą pracę 

urzędu zgodą z prawem oraz duże zaangażowanie pracowników w realizacji 

swoich zadań; 

07.09.2014 Pan Sekretarz uczestniczył w Ceradzu Kościelnym w dorocznych dożynkach 

parafialnych, gdzie miał również możliwość poznania nowego proboszcza. 

Poprzedniego Ks. Tadeusza Murawskiego jako Wójtowie trzech gmin Tarnowa 



Podgórnego, Dusznik i Kaźmierza pożegnaliśmy na mszy świętej w dniu 

17.08.2014 r.; 

13.09.2014 odbył się coroczny rajd dla młodzieżowych drużyn pożarniczych z metą  

w Kopaninie. Organizatorami byli Urząd Gminy i Zarząd Gminny Związku 

OSP. Nad całością i bezpieczeństwem czuwał Zastępca Wójta Pan Marek 

Jakubowski. Bardzo dziękuję też wsi Kopanina na czele z Panem Sołtysem za 

udzieloną pomoc; 

14.09.2014 razem z Panem Przewodniczącym Rady Grzegorzem Reinholzem, Prezesem 

Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej Panem Stanisławem 

Jarząbem i Dyrektorem GZO Panem Januszem Stróżykiem uczestniczyliśmy  

w Dożynkach rejonowych w Solecznikach. Na dożynki te na zaproszenie Mera 

rejonu Pana Zdzisława Palewicza przyjechało 25 delegacji z Polski oraz 

gościła na nich Prezydent Republiki Litewskiej Pani Dalia Grybauskaite,  

z którą mieliśmy możliwość spotkania się i zrobienia sobie pamiątkowego 

zdjęcia na stoisku Starostwa Ejszyszki; 

21.09.2014 odbyła się coroczna uroczystość wręczenia medali ,,Za długoletnie pożycie 

małżeńskie” nadane przez Prezydenta RP. Uroczystość ta poprzedzona była 

mszą św. a obok jubilatów obchodzących 50-lecie pożycia małżeńskiego brali 

w niej udział członkowie rodzin, przedstawiciele samorządu i sołtysi. Par 

takich było 14 z czego w uroczystości wzięło udział 12.        

 

 

               W ó j t  

/-/ Wiesław Włodarczak           

     

 

 


